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Göteborgs Stads yttrande över Remiss från 
Arbetsmarknadsdepartementet - Ny reglering 
för den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten (SOU 2025:74) 
 

Göteborgs Stad ställer sig positiv till utredningens förslag om utökade möjligheter till 
informationsöverföring från Arbetsförmedlingen till socialnämnderna. Göteborgs Stad 
bedömer att en mer ändamålsenlig informationsöverföring är gynnsam för kommunens 
planering av stöd och insatser till den enskilde. Utredningens förslag kan därmed leda till 
förbättrad service till enskilda som deltar i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten 
och därmed även bidra till ökad sysselsättning. Göteborgs Stad bedömer även att riskerna 
för felaktiga utbetalningar från respektive part minskar om korrekt information om den 
enskilde kontinuerligt kan delas mellan Arbetsförmedlingen och socialnämnderna.  

Göteborgs Stad konstaterar att brister i informationsflödet mellan Arbetsförmedlingen 
och socialnämnderna riskerar att leda till att resurser och insatser inte används på ett 
effektivt sätt. Om beslut baseras på bristande underlag kan det få negativa följder för 
såväl den enskildes tillgång till relevanta insatser som kommunens beslut om i vilken 
omfattning olika typer av insatser ska tillhandahållas. Staden bedömer att utredningens 
förslag kan bidra till ett effektivare resursutnyttjande samt att ett utökat 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och socialnämnderna skapar förbättrade 
förutsättningar för samplanerade insatser vilket är gynnsamt för den enskilde.  

De förslag som presenteras i föreliggande utredning innebär förbättrade förutsättningar 
för kommunerna att hantera införandet av aktivitetskrav inom försörjningsstödet. 
Göteborgs Stad ser här att det är olyckligt att de förslag som presenteras i denna 
utredning inte är på plats när aktivitetskravet införs den 1 juli 2026.  

I utredningen noteras det att flera aktörer påtalat att tekniska brister försvårar 
möjligheterna utbyta stora mängder information mellan myndigheter inom det 
arbetsmarknadspolitiska området. Utredningen har dock inte lämnat några förslag inom 
området. För att de föreslagna författningsändringarna ska ge avsedd effekt ser Göteborgs 
Stad att det är avgörande att socialnämnderna på ett effektivt sätt kan ta del av 
Arbetsförmedlingens uppgifter. Göteborgs Stad anser därför att det är nödvändigt att 
säkerställa att det finns en adekvat IT-lösning för att hantera det ökade 
informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och socialnämnderna.  
Det är även önskvärt att en sådan lösning möjliggör övergripande gemensamma analyser i 
syfte att skapa ett effektivare resursutnyttjande.  
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När det gäller utredningens förslag om att Arbetsförmedlingen ska få ökade möjligheter 
att kontrollera om förutsättningarna för ekonomiskt stöd till en arbetsgivare eller 
anordnare är uppfyllda har Göteborgs Stad i sak inget att invända. Göteborgs Stad 
bedömer dock att förslagen kan medföra ökad arbetsbelastning för stadens verksamheter.  

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade Jörgen Fogelklou (SD) som 
yttrande en skrivelse från den 19 januari 2026, se bilaga. 

 

 
Göteborg den 28 januari 2026 

Göteborgs kommunstyrelse 

 
 

Daniel Bernmar 

 

 

 
 
 
 

Lina Isaksson 
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BILAGA 

Yttrande angående – Remiss från 
Arbetsmarknadsdepartementet - Ny reglering för den 
arbetsmarknadspolitiska verksamheten (SOU 2025:74) 

 

Yttrande 
Utredningen har haft i uppdrag att göra en samlad översyn av den 
reglering som styr informationsutbytet och behandlingen av 
personuppgifter inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. 
Nuvarande regelverk har i flera avseenden visat sig vara otillräckligt och i 
vissa fall hindrat ett effektivt arbetssätt samt en ändamålsenlig samverkan 
mellan berörda myndigheter och aktörer. Mot denna bakgrund är 
utredningens förslag både välmotiverade och nödvändiga. 

Genom förslagen förbättras Arbetsförmedlingens tillgång till relevant 
information om arbetssökandes utbildning och kompetens, vilket är en 
grundförutsättning för träffsäkra matchningsinsatser och effektiva 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Vidare stärks Arbetsförmedlingens 
möjligheter att ta del av information som är nödvändig för att utöva kontroll 
över arbetsgivare som tar emot ekonomiskt stöd, vilket bidrar till ökad 
transparens och minskade risker för missbruk av offentliga medel. 

Utredningen föreslår även att Arbetsförmedlingen, utan hinder av 
sekretess, ska kunna lämna vissa uppgifter om enskilda till Samhall. Detta 
är angeläget för att säkerställa att rätt personer får tillgång till Samhalls 
insatser och att verksamheten kan bedrivas på ett ändamålsenligt och 
rättssäkert sätt. Därtill lämnas förslag som möjliggör ett utökat och 
tydligare informationsutbyte mellan socialnämnder och 
Arbetsförmedlingen, vilket stärker förutsättningarna för samordnade 
insatser för personer som står långt från arbetsmarknaden. 

Vi bedömer att utredningens förslag skapar bättre förutsättningar för att 
motverka felaktiga utbetalningar och bidragsbrott, stärka kontrollen i 
systemet och förbättra samverkan mellan Arbetsförmedlingen och andra 
aktörer inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Förslagen bidrar 
därmed till ett mer effektivt utnyttjande av offentliga resurser och till att 
stärka förtroendet för de arbetsmarknadspolitiska systemen. 

Mot denna bakgrund står partiet bakom utredningen i sin helhet. 

Yttrande  
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